

# Brøndum Installationer Holding ApS

Falkevej 14, 8800 Viborg

CVR-nr. 33 50 92 94

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2022

Dirigent:

.....  
Rune Taul Bjerre

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brøndum Installationer Holding ApS
Adresse, postnr., by	Falkevej 14, 8800 Viborg
CVR-nr.	33 50 92 94
Stiftet	1. marts 2011
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2021 - 30. april 2022
Direktion	Frank Brøndum, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Brøndum Installationer Holding ApS' væsentligste aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i Brøndum Holding A/S samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 1.448 t.kr. mod et overskud på 12.263 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på 96.572 t.kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer som forsvarlige, men som i sig selv er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsafslæggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af entreprisekontrakter, der er ved udførelsen af disse. Det drejer sig om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, samt vurdering af udfaldet af tvister og rets- og voldgiftssager. Der henvises til omtale i note 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022****Resultatopgørelse**

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	Administrationsomkostninger	-101	-33
	<b>Resultat af primær drift</b>	-101	-33
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.779	5.974
3	Finansielle indtægter	7.779	10.051
4	Finansielle omkostninger	-843	-1.955
	<b>Resultat før skat</b>	56	14.037
5	Skat af årets resultat	-1.504	-1.774
	<b>Årets resultat</b>	-1.448	12.263
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.448	12.263
		-1.448	12.263



## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

## Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68.760	75.539
		<u>68.760</u>	<u>75.539</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>68.760</u>	<u>75.539</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.599	0
	Udsudte skatteaktiver	100	153
	Andre tilgodehavender	265	246
		<u>14.964</u>	<u>399</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>34.936</u>	<u>42.527</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>349</u>	<u>678</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>50.249</u>	<u>43.604</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>119.009</u>	<u>119.143</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	80	80
	Overført resultat	96.492	97.940
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>96.572</u>	<u>98.020</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.986	19.294
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.451	1.829
		<u>22.437</u>	<u>21.123</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.437</u>	<u>21.123</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>119.009</u>	<u>119.143</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 8 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022****Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. maj 2021</b>	80	97.940	98.020
Overført via resultatdisponering	0	-1.448	-1.448
<b>Egenkapital 30. april 2022</b>	<u>80</u>	<u>96.492</u>	<u>96.572</u>

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brøndum Installationer Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, renter vedrørende finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i sattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer som forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen vedrører hovedsageligt måling af salgsværdien af igangværende entreprenskontrakter samt udskudte skatteaktiver. Desuden vedrører det udfaldet af tvister ved krav om merydelser m.v.

##### *Igangværende arbejder*

Datterselskaberne anvender produktionsprincippet ved opgørelse af salgsværdien af igangværende entreprenskontrakter. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde (kontraktsummen og variable vederlag). Variable vederlag medtages, når det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske tilbageførsel heraf og vurderingen af disse sker løbende under kontraktens udførelse. Vurdering af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, forsinkelser/dagbod, tidsfristforlængelser mm foretages løbende og med udgangspunkt i det konkrete forhold, tidligere erfaringer med typen af tvisten, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, advokatvurderinger mv. og udgør således en samlet vurdering af sandsynligheden for udfaldet af den enkelte entrepriseg. Vurdering af igangværende arbejder afhænger af en række faktorer, som kan ændres i takt med arbejdets udførelse og tvistsagers forhandling, hvorfor det faktiske resultat kan afvige fra det forventede resultat.

##### *Tvister, rets- og voldgiftssager*

Datterselskaberne er som følge af aktiviteten naturligt part i uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Alle sager vurderes sag for sag af ledelsen på baggrund af tilgængelig information og eksterne advokatvurderinger. Udfaldet af disse er naturligt vanskeligt at vurdere, hvorfor resultatet kan afvige væsentligt fra koncernens vurdering.

##### *Udskudte skatteaktiver*

Udskudte skatteaktiver indregnes i den udstrækning, det anses for sandsynligt, at der inden for en overskuelig fremtid (5 år) realiseres skattemæssige overskud, hvori fremførselsberettigede underskud mv. kan modregnes. Fastlæggelse af, hvor stort et beløb, der kan indregnes som udskudte skatteaktiver, baseres på et skøn over det sandsynlige tidspunkt for og størrelsen af fremtidige skattepligtige overskud og under hensyntagen til gældende lovgivning. Prognoserne for de fremtidige overskud i de virksomheder i den samlede danske sambeskatning, hvor underskuddene kan udnyttes, opdateres årligt. Ikke-aktiverede skatteaktiver vedrører skattemæssige underskud, der kan fremføres tidsmæssigt ubegrænset. Disse kan indtægtsføres, når koncernen udviser de fornødne positive resultater.

Usikkerheden henføres til regnskabsposterne indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

t.kr.	2021/22	2020/21
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	323	399
Andre finansielle indtægter	7.456	9.652
	<u>7.779</u>	<u>10.051</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	709	924
Andre finansielle omkostninger	134	1.031
	<u>843</u>	<u>1.955</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.451	1.829
Årets regulering af udskudt skat	53	-55
	<u>1.504</u>	<u>1.774</u>
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
t.kr.		
Kostpris 1. maj 2021		150.300
Kostpris 30. april 2022		150.300
Værdireguleringer 1. maj 2021		-74.761
Årets resultat		-6.779
Værdireguleringer 30. april 2022		-81.540
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>		<u>68.760</u>
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
Brøndum Holding A/S	Viborg	100,00 %
<b>7 Værdipapirer og kapitalandele</b>		
<b>Dagsværdioplysninger</b>		
		<b>Børsnoterede værdipapir</b>
t.kr.		
Dagsværdi 30. april		34.936
Værdireguleringer i resultatopgørelsen		2.781
Dagsværdiniveau		1
<b>8 Personaleomkostninger</b>		
Virksomheden har ingen ansatte.		

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Brøndum Family Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Aktier i Brøndum Holding A/S nominelt 18.200 t.kr. med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2022 på 68.955 t.kr., og værdipapirer inkl. depotafkastkonti med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2022 på 22.925 t.kr. er pantsat til sikkerhed for engagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemværende som følgende tilknyttede virksomheder har:

- ▶ Brøndum A/S, Brøndum Stål ApS og Brøndum Grønland A/S

Værdipapirer inkl. depotafkastkonti med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2022 på 12.356 t.kr. er pantsat til sikkerhed for engagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemværende, som følgende tilknyttede virksomheder har:

- ▶ Brøndum A/S og Brøndum Stål ApS

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Brøndum Family Holding ApS	Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg	www.cvr.dk



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frank Brøndum

### Direktion

På vegne af: Brøndum Family Invest ApS m.fl.

Serienummer: 5e9545fc-4643-46f9-a9f5-60c43bd061e3

IP: 5.179.xxx.xxx

2022-11-11 09:53:40 UTC



## Frank Brøndum

### Bestyrelse

På vegne af: Brøndum Family Invest ApS m.fl.

Serienummer: 5e9545fc-4643-46f9-a9f5-60c43bd061e3

IP: 5.179.xxx.xxx

2022-11-11 10:12:09 UTC



## Mette Brøndum

### Bestyrelse

På vegne af: Brøndum Family Invest ApS m.fl.

Serienummer: PID:9208-2002-2-536780978207

IP: 94.127.xxx.xxx

2022-11-13 10:46:45 UTC



## Asger Brøndum

### Bestyrelse

På vegne af: Brøndum Family Invest ApS m.fl.

Serienummer: PID:9208-2002-2-530935172434

IP: 93.162.xxx.xxx

2022-11-13 17:26:51 UTC



## Jon Dyhre Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Brøndum Family Invest ApS m.fl.

Serienummer: 5ca1222f-2844-43fd-93ff-08c49bd87602

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-11-14 08:33:31 UTC



## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-11-14 09:14:26 UTC



## Rune Taul Bjerre

### Dirigent

På vegne af: Brøndum Family Invest ApS m.fl.

Serienummer: 2279478a-af41-463b-9bb8-d3b27ae2a63f

IP: 5.179.xxx.xxx

2022-11-14 09:37:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>